

# КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

|                                                                                   | Прим. | За год, закончившийся 31 декабря |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------|------------------|
|                                                                                   |       | 2022 года                        | 2021 года        |
| Выручка от реализации                                                             | 21.3  | 12 154 171                       | 10 964 628       |
| Себестоимость реализации                                                          | 18    | (9 245 778)                      | (10 391 272)     |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                            |       | <b>2 908 393</b>                 | <b>573 356</b>   |
| Расходы на продажу и маркетинг                                                    | 18    | (152 986)                        | (165 858)        |
| Административные расходы                                                          | 18    | (462 783)                        | (475 552)        |
| Прочие операционные (расходы)/доходы, нетто                                       | 19    | (61 151)                         | 66 520           |
| <b>Прибыль/(убыток) от операционной деятельности</b>                              |       | <b>2 231 473</b>                 | <b>(1 534)</b>   |
| Финансовые расходы, нетто                                                         | 20    | (997 165)                        | (394 103)        |
| Прибыль от инвестиций в ассоциированные компании                                  | 4     | 3 489                            | 16 323           |
| <b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>                                        |       | <b>1 237 797</b>                 | <b>(379 314)</b> |
| (Расход)/экономия по налогу на прибыль                                            | 15    | (159 748)                        | 59 158           |
| <b>Прибыль/(убыток) за год</b>                                                    |       | <b>1 078 049</b>                 | <b>(320 156)</b> |
| <b>Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов</b>                 |       | <b>1 078 049</b>                 | <b>(320 156)</b> |
| <b>Общий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов</b>                 |       |                                  |                  |
| <i>Приходящийся на:</i>                                                           |       |                                  |                  |
| Акционеров материнской компании                                                   |       | 1 078 054                        | (320 010)        |
| Неконтролирующие доли участия                                                     |       | (5)                              | (146)            |
|                                                                                   |       | <b>1 078 049</b>                 | <b>(320 156)</b> |
| <b>Прибыль/(убыток) в расчете на одну обыкновенную акцию:</b>                     |       |                                  |                  |
| Базовые и разведенные прибыль/(убыток) на обыкновенную акцию, в российских рублях | 25    | 1,933                            | (0,574)          |

Исполнительный директор



М. И. Зайченко

Главный бухгалтер

С. В. Мельниченко

27 апреля 2023 года